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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. arbeta aktivt med att informera och utbilda varje stift och församling om hur inköp 

av textilier påverkar människor och miljö, och om vikten av att välja ekologisk 
bomull och hållbara textilier.  

2. se till att de som arbetar med upphandling på Svenska kyrkans nationella nivå tar 
fram en nationell strategi för inköp av ekologisk bomull och andra hållbara/miljö-
anpassade textilier (i t.ex. kåpor, dukar, kläder, handdukar, gardiner). 

Motivering 
Varför behövs ekologiska textilier? 

Idag är kläd/textilindustrin mycket miljöstörande med utsläpp vid varje steg i 
processkedjan, från bomullsodling till fabriksprocesser. Bomullsodling i världen 
dödar 22 000 människor och förgiftar tre miljoner människor varje år (källa WHO). 

Bekämpningsmedel hamnar ofta i grundvattnet där invånarna som lever vid 
bomullsodlingar ska hämta sitt dricksvatten. I dessa områden råder det samtidigt stor 
brist på rent vatten. För varje kilo färdig bomull krävs 1 kilo bekämpningsmedel (103 
olika sorter) och mellan 10 000 till 29 000 liter vatten. I textilstaden Tirupur i södra 
Indien, där många kända svenska textilföretag har sin produktion, har floden Noyyal 
helt förstörts. Ytterligare kemikalier används vid varje steg av textilbearbetningen 
fram till dess att textilierna kommer till Sverige. Dessutom är arbetsförhållandena i 
textilfabrikerna ofta mycket dåliga med arbetsdagar på 14 timmar, låg lön och hälso-
farlig arbetsmiljö med lung- och hudsjukdomar. 

I Sverige köper vi ungefär 13 kilo kläder och textilier per person och år (källa 
Naturskyddsföreningen) varav hälften är av bomull. Per svensk motsvarar vår import 
av bomull 215 kvadratmeter mark i tredje världen (källa Ekocentrum). Det är därför 
viktigt att vi kvalitetssäkrar denna mark, genom att välja ekologisk bomull och andra 
hållbara material. På reningsverken hamnar många av gifterna från kläderna i slammet. 
Kretsloppsanpassningen att använda slam på åkrar kan härmed förstöras. 

Höga halter av nonylfenol har upptäckts i bl.a. jeans och handdukar. 
Nonylfenol är ett ämne som är giftigt och orsakar skadliga långtidseffekter på 

miljön. Ämnet har hormonstörande effekter vilket innebär att t.ex. hanfiskar kan få 
honegenskaper. 

Svenska kyrkan är en stor aktör när det gäller konsumtion av bomull och andra 
textilier i bl.a. kåpor, dukar, kläder, handdukar och gardiner. Att leva i enlighet med 
det kristna budskapet är verkligen att tänka på människor och miljö i de fattiga delarna 
på vår jord. Att köpa in ekologisk bomull istället för besprutad gör stor skillnad för 
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Mot 2021:97 tusentals människor! När Svenska kyrkan väljer hållbara textilier kan den negativa 
miljöpåverkan minskas. 
 
Uppsala den 5 augusti 2021 
 
Terence Hongslo (MPSK)  Jan Björkman (MPSK) 
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